JUDAS Dominum prodidit, 516; I, 1136. Judam proditorem Christus sustinuit, 826.

Judex sententiam vendit, 214. Judicandum non est temere, 750. Qui de alis judicas, aliquando esto et tui iudex, 551. Judge gentilis non adeundus, 738.

Judicium Dei justum, quia serum est, 625. Judicij dies nequissimus, 336. Judicium extremum, 480. In judiciis ecclesiasticis crimina probantur a gravibus viris, 380. Persecutio non sivit ut de sceleribus Novali sententia ferretur, I, 730. Urgeantibus fratribus imminebat cognitionis dies, *ibid.* Statutum ab omnibus ut causa illic audiatur, tibi crimen est admissum, I, 821. Illic causa agenda ubi accusatores et testes haberi possunt, I, 882. Privatus a nonaginta episopis damnatur, iterum causam agere vult in concilio, sed non admittitur, 810. Jovinus et Maximus a novem episopis damnati, iterum damnatur in concilio Carthaginensi, *ibid.*

Jugum vetus et jugum novum, 686.

JULIA martyr, 281.

JULIANUS a Marcelliana, I, 1070. Julianus a Telepte, 1069.

JULIUS a Neapoli, 1074.

JUNIUS episcopus, I, 854, 1038.

JUNO Argiva, vel Samia, vel Poena, 571.

JUPITER Creticus, 367. Jovis amores, 211. Jovis antrum in Creta visitor, 567.

Jura consensore peccatis, 215.

Jurare non oportet, 741. Jurare non lieet, 585.

Justitia recedente recedit et corona, 515. Justitia opus est ut promereri quis possit Deum judicem, 511. Justi vocantur ad refrigerium, 392. Quisque Deo creditit et fide vivit justus invenitur, 376.

L

Laborantes, id est pauperes, 327, 363.

LAETIUS diaconus Emeritenis, I, 1021.

Laetitia non potest ferre moras, 320.

Laica communio, I, 1049. Laici stantes, 295, 312; I, 766.

Lamaea, I, 1071.

Lambese, I, 1058.

Lana Agni per quem redempti sumus, 633. Lanas colorare non docuit Deus, 452.

LAOMEDONTI muros instituit Neptunus, 567.

Lapides coluntur, 553.

Lapsi in suspensi duni episcopus datur, 278, 312. Lapsis medela queritur in conciliis, I, 1158. Lapsorum causa in concilio judicatur, 338. De lapsis deliberatio cum pluribus coepiscopis, 258, 261, 263, 271, 274, 295, 301.

Cypriano convenit de lapsorum causa differenda cum episcopis universis sue provinciæ et trans mare, 334, 335. Multi episcopi rescribunt Cypriano de lapsorum causa ad concilium differenda, 270. Facilitas nimis lapsi solitum adimit æternæ spei, 479. Quomodo pacem petere debeant, 313. Pacem pelant, sed hoc totum in sacramento, 314.

Lapsi in exitu pax concessa, 315. Quibus conditionibus, *ibid.* Deus scit quid de talibus faciat, *ibid.* Lapsi non deserendi, 237. Si agant penitentiam, periculose segrotibus subveniendum, 227; I, 767, 794. Eis non auferunt si evaserint, 767. Lapsi qui libellos a martyribus accepterunt et prærogativa eorum apud Deum adjuvari possunt urgente exitu pax danda, 258, 261, 263. Lapsi a quinque presbyteris corrupti, 333. Quidam pacem non petunt, sed sibi vindicant, 302, 303.

In coelo jam se illam habere dunt, 303. Dicunt Paulum omnibus pacem dedisse, *ibid.* Quorumdam convicia in episcopos, in confessores, in virgines, I, 831. Minatur Cyprianus, nisi quiescant, 303.

Impetus in præpositos per multitudinem factua, 284, 285. Præpositi minus fortis pacem dare coacti sunt, 245. Lapsi quidam nomine Ecclesiæ scribere audent ad Cyprianum, 299. De causa la psorum diu multumque in concilio Carthaginensi deliberatum, 343. In causa de lapsis concilium Carthaginense temperarentur salubri moderatione liberavit, I, 765. In causa lapsorum Scriptura ex utraque parte librat, I, 767. Causes et voluntates et necessitates singulorum examinate, *ibid.* Singula placitorum capita libello conscripta, *ibid.* Statutum in concilio ut lapsi agerent diu penitentiam plenam, I, 794. Concilium Cornelii idem statuit ac Africanum, I, 767. Cornelius necessitatibus succubuit in lapsis colligendis, I, 779. Sic fecerunt antecessori nostri, at Cyprianus, *ibid.* Lapsorum saluti non adulatio, sed sincera fide consulendum, 300. Supplicia subita nonnullorum qui Christum negaverant, 486. Qui penitentiam criminis tollunt, viam satisfactionis claudunt, 492. Persecutione ipsa pejus interficiunt, *ibid.* Aliud persecutionis genus nimis indulgentia, 479. Dominus cito non placatur his qui negaverunt, 492. Qui communicant cum lapsi non penitentibus, nocentium contactibus polluuntur, 400. Ira Dei est non intelligere delicta ne sequatur penitentia, I, 815. Penitentia remedium intercipere, non curare est, sed occidere, 311. Cumulat crimen qui irascitur sacerdoli vulnus curanti, 484. Sacerdotes vulnus sentiunt, quæ ipsa lapsi non sentiunt, *ibid.*

Lacrymas fundunt pro lapsi, *ibid.* Modus sanandorum animalium vulnorum, 477. Æger impatiens gratias agit cum senserit sanitatem, 478. Qui peccanti adulatur peccata nutrit, 477. Qui redarguit promovet ad salutem, *ibid.* Non desistendum animas lapsorum curare, quamvis respuant medicinam, 305. Gaudebunt postea ad fidelem dilatos se esse medicinam, 306. De iis qui lapsos armant ad periculum proprium, *ibid.* Danda non sunt ægris que sanorum sunt, 296. In secretis cordis novellazdus et consecrandus animus obest lapsis qui peccata dimittit contra Domini præceptum, 480. Non debent operiri morientium vulnera, 478. De ipso mortis magis consulitur lapsis, 197. De tarditate remedia prestantur, *ibid.* Qui lapsi plausibilis esse cupiunt magis obsunt, 251, 254. Adversus eos qui lapsos mendacio captiose vocis invitant, 384, 387. Qui lapsi episopci deifcam disciplinam negligunt, et cum lapsis episopci communicant, I, 1033. Schismatici manibus lapsorum adhuc fumantibus communionem dederunt, I, 821, 826. Injuriosi in episopum presbyteri, qui lapsi, eo inconsolito, pacem dederunt, 252, 254, 257. Curandum ut nec improbi facilitatem pronam laudent, nec vere penitentes crudelitatem accusent, 315. Vigor in improbos, lenitas in lapsos penitentes, I, 742. Justa moderatio in lapsorum causa tractanda, 343. Censura et medicina, 345. Nec duri nec soluti esse debent episopci in lapsis curandis, I, 784. Sic censura vigoris exhibenda peccatoribus, ut medicina non denegetur, I, 992. Omnibus penitentibus penitentia fructus concedendus, I, 794. Lapsorum penitentia non responda, ne cum uxore et liberis in haeresim vel schisma rapiantur, I, 781. Lapsi penitentibus pacem esse dandam probatur ex Scripturis, I, 787, 792.

In lapsos penitentes Dei misericordia, 102, 105. Deus omnibus penitentibus blanditur, I, 794. Lapsi mitibus et humilibus gratulatur Cyprianus, 299. Revelat ei Deus

quid tales servi ejus de ejus benignitate mereantur, *ibid.* De lapsis confessores et martyres flunt, I, 783. Lapsi gloria confessione restituti, I, 832. Victi in primo, deinde victores in secundo prælio, 476. Lapsi in persecutione Deciana, victores iu sequenti, 102. Non mortui sunt, sed semianimes qui persecutione sauciati sunt, I, 783. Lapsi penitentibus dandam esse pacem Cornelius et Lucius censuerunt, I, 996, 997. Venia petitur lapsi mulieribus quia confessores suscepserant, 276. Lapsi qui extorres hospitio excepit, offert multas animas viventes quæ pro una saucia deprecentur, I, 781. Lapsi abluerunt omne delictum, qui iterato tenti extorres facti sunt, 274. Pax illis reddenda, *ibid.* Varie conditiones et cause sacrificantium, I, 781. De muliere quæ dona numeravit ne sacrificaret, 277, 278. Qui cruciatibus cessere penitentiam agunt, 347. Consultar Cyprianus an iis sufficiat penitentia triennii ineuntis, *ibid.* Rogatur ut ea de re in concilio deliberet, *ibid.* Respondet sufficere; se tamen in concilio deliberatur, *ibid.* Excusationem habent qui tormentis cesserunt, 476. Deprecabantur lapsi quidam et postea victores vulneribus et laceratione, *ibid.* Lapsi promittunt Cypriano se fortiter pugnatores, I, 807. Spes consequendæ pacis armat ad præsum lapsos, I, 783. Instante persecutione pax datur illi qui a primo lapsus die penitentiam egerunt, I, 835. Causes singulorum examinatione, I, 767, 797. Jacent sub diabolo quasi prostrati qui nondum pacem obtinuerunt, 274.

Laquearia auro resplendentia, 786.

Lares, I, 1082.

Latium unde dictum, 567.

Latrones mancipi obtemperant, 404.

Latus protectum, 230.

Laudes propriæ odiosæ, 201.

LAURENTIUS martyr, 828.

Lavacri divini sanctificatio, I, 1169. Lavacri vitalis sanctificatio, 442. Lavacri vitalis gratia, 484. Lavacrum salutare, I, 1168. Lavacrum regenerationis, 626; I, 1132. Lavacrum carnale et seculare, I, 1147, 1166.

LAZARUM flevit Christus, 485.

Lectio divina, 649.

Lectoribus munus ob ætatem his qui majores gradus merentur, 819, 824. Lectoribus nonnullis eadem ac presbyteris divisio mensurna, 824. Presbyteri honor designatus lectoribus, *ibid.* Lectores Evangelium legunt, 319. Lector ordinatus a Cypriano et collegis qui aderant, 819, 821.

Legio, I, 1021.

Leptimagnum, I, 1073.

Leptiminus, I, 1065.

LEUCOTHEA, 566.

Lex evangelica, 887. Legis jugum grave, 780. Inter ipsas leges docetur quidquid legibus interdicitur, 784.